
 

月
つ き

 一
い ち

 
第二十八号 

発行・編集 デイサービス木まち  平成 27年 12月第一版刊行 

編集後記 

・平成三十年は介護保険法が改正される年となっております。現在四月からの実施に向けて色々な案が審議

されており、内容によってはご利用者様・ご家族様の料金負担も変更となる可能性があります。決定次第、

皆様にはご案内をさせて頂きますので、今暫くお待ちくださいますようお願い申し上げます。 

・木まちは時間延長（送迎、夕食提供可能）、時間短縮（午前、午後各２時間～）での御利用（曜日要ご相談）

も御利用可能となっております。お気軽に職員までお問い合わせくださいませ。 

木まち フェイスブック 検索 HP URL http://www.ds-komachi.jp/ 

平成３０年が始まりました。木まちでも色々な行事・イベントを実施しています。 

 

初 詣 

木まちニュース！ 

外出行事 

（展望喫茶） 

 

２月１５日 

ボランティア 

一輪会ご来所 

決定！ 

今年も松原八幡神社へ初詣に行って参りました！ 

沢山の人で賑わう境内で利用者様と職員が一緒に鈴を 

鳴らして自身や家族の健康をお祈りされていました。 

今年３月に閉鎖が決ま

った手柄の展望喫茶に

行って参りました！利

用者様はパフェを食べ

ながら姫路の景色を一

望し、昔話や好きな物

の話等、楽しい話に花

が咲きました。今後も

希望者の方を募り、行

こうと思っています。 

あの「回想カルタ」で全

国的に有名な認知症予

防教室一輪会の田中先

生が１５日１４時より

ボランティアとして来

られます。 

今回は新しく作った「回

想カルタ第二弾」を頭を

使いながら楽しくゲー

ムをして頂くレクリエ

ーションをして頂ける

との事です。 

振替、追加での 

ご利用可能ですの

で、是非、ご参加

下さい！ 

２月行事予定（一部） 

・節分（３日） 

 木まちに鬼がやってきます！豆で一緒に鬼退治！ 

・行事食週間（３日～９日） 
 節分（３日）や初午（７日）、事の日、針供養（８

日）、豚丼の日（９日）等、行事等にちなんだ料理

が出ますので、お楽しみに！ 

・バレンタインデー（１４日） 
女性職員から甘～いチョコのプレゼント！男性の

方は勿論、女性の方もお楽しみに(^^) 


